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Dzień dobry!
      Z dużą przyjemnością oddajemy w Państwa ręce kolejny numer magazynu samorządowego Powiat Mielecki Dzień Dobry. 
Poświęciliśmy to wydawnictwo  istotnym wydarzeniom, które miały miejsce w Powiecie Mieleckim w mijającym roku. 
     Przeczytacie Państwo m.in. o inwestycjach, jakie Zarząd Powiatu Mieleckiego zrealizował na przełomie dwóch ostatnich lat, 
a także o podejmowanych działaniach z zakresu oświaty, infrastruktury drogowej, kultury i rozrywki oraz w wielu innych dziedzi-
nach życia powiatu. 
     Przy tej okazji, przyjmijcie drodzy mieszkańcy serdeczne życzenia na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia: zdrowia, szczęścia 
i spełnienia wszystkich marzeń. Niech radość i pokój towarzyszy wszystkim przez cały Nowy Rok. 
Przed nami wiele wyzwań i oczekiwań. Oby wspólne działania i dobra współpraca  przyczyniły się do tego, że wszyscy będziemy 
czuć satysfakcję, że jesteśmy mieszkańcami Powiatu Mieleckiego. 
    Niech 2017 rok przyniesie nam wszystkim szczęście i mnóstwo radości, a naszemu powiatowi pomyślność. Niech ten czas świą-
teczny będzie dla nas czasem odpoczynku przed nowymi wyzwaniami. 

W imieniu całego Zarządu Powiatu Mieleckiego
z serdecznymi pozdrowieniami

Starosta Powiatu Mieleckiego
Zbigniew Tymuła

Zarząd Powiatu Mieleckiego

Mija dwa lata odkąd Rada Powiatu Mieleckiego wybrała nowy 
Zarząd pod przewodnictwem starosty Zbigniewa Tymuły. 

Aby przybliżyć Państwu działalność Zarządu, dwoje etatowych 
członków Zarządu prezentuje swoje zadania. 
     Maria Napieracz 
    „Jako etatowy członek Zarządu Powiatu Mieleckiego i Wicestarosta 
zarazem nie narzekam na brak obowiązków. Bardzo ważnym zada-
niem jest funkcja reprezentatywna zarówno w przypadku nieobec-
ności Starosty, jak też wynikająca z zaproszeń wpływających na moje 
ręce. Staram się  uczestniczyć w ważnych dla mieszkańców i instytu-
cji Powiatu uroczystościach i godnie reprezentować władze Powiatu. 
Bezpośrednio pod moim nadzorem znajdują się następujące wy-
działy - Wydział Architektury i Budownictwa, Funduszy, Inwestycji 
i Gospodarki Nieruchomościami oraz Ochrony Środowiska. Trudno 
mi w kilku zdaniach oddać ogrom spraw związanych z pracą w tych 
wydziałach, zwłaszcza w zakresie inwestycji, tym bardziej, że sukcesy 
na tym polu Starostwo odnosi dzięki staraniom i ciężkiej pracy wielu 
pracowników ze Starostą i Dyrektorami na czele. 
   Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Dom Pomocy Społecznej 
czy Pogotowie Ratunkowe to kolejne instytucje pod moim nadzorem. 
A z bieżących działań to opieka nad organizacjami pozarządowymi 
z terenu Powiatu Mieleckiego, praca w Powiatowej Radzie  Działal-
ności Pożytku Publicznego i współorganizowanie spotkań i szkoleń 
dla organizacji pozarządowych, nadzór nad pracami komisji konkur-
sowej i trybem małych grantów, praca nad organizacją nieodpłatnej 

pomocy prawnej na terenie naszego powiatu, praca w licznych komi-
sjach konkursowych i  hobbystycznie wdrożenie w życie pomysłu ja-
sełek w wykonaniu pracowników samorządowych  oraz kontynuacja 
tego przedsięwzięcia w tym roku”.

    Andrzej Bryła

    „Edukację ponadgimnazjalną, dla której Starostwo Powiatowe 
jest organem prowadzącym najlepiej charakteryzują poniższe licz-
by: 4312 uczniów uczęszczających do 148 oddziałów w 8 szkołach 
i 2 placówki wspomagające proces edukacyjny. Do tego wystarczy 
dodać, że subwencja oświatowa w wysokości  52.391.591 złotych to 
około 40% całego budżetu powiatu i mamy obraz ogromu zadań 
związanych z nadzorowaniem powiatowej oświaty i wynikającą 
z tego tytułu olbrzymią odpowiedzialność.
   Te właśnie zadania mam w imieniu Zarządu nadzorować, co jest 
dla mnie z jednej strony olbrzymim wyzwaniem (bo oświata to 
moja życiowa pasja i całe życie zawodowe), ale też stanowi wielką 
satysfakcję, zwłaszcza jeżeli uda się w danym obszarze zrobić coś 
interesującego. A takich działań do połowy tej kadencji samorządo-
wej w Powiecie Mieleckim nie brakowało. Z jednej strony dbaliśmy 
o modernizację bazy dydaktycznej i sportowej naszych szkół i placó-
wek, bo mamy świadomość, że to podnosi efektywność  nauczania, 
ale i wpływa znacząco na wymierne efekty procesu dydaktycznego. 
Z drugiej zaś strony mając na uwadze wysokość wydatków pono-
szonych przez nasz powiat na edukację, znacznie przekraczających 
wymienioną wyżej kwotę subwencji oświatowej, koncentrowaliśmy 
się  także na działaniach optymalizujących wydatki w dziedzinie 
oświaty.
  Wśród działań zmierzających do poprawy kondycji finansów 
oświatowych w powiecie na uwagę zasługują moim zdaniem szcze-
gólnie dwa z nich. Trwająca od początku tej kadencji promocja 
SOSW i jego potencjału zarówno lokalowego, jak i kadrowego oraz 
drugie przedsięwzięcie, stosunkowo niedawno wdrożone do reali-
zacji, jakim jest Centrum Obsługi Jednostek. COJ to z jednej strony 
wyjście naprzeciw ogólnopolskiej tendencji (także korporacyjnej) 
do centralizowania obsługi finansowej podmiotów podległych, 
z drugiej zaś lepsza kontrola organu prowadzącego w zakresie prze-
pływu środków finansowych, ale także znacząca optymalizacja ich 
wydatków. Naszym celem w zakresie wydatków na edukację jest 
zrównoważenie ponoszonych kosztów z otrzymywaną subwencją 
na te zadania. Liczymy, że tak szeroko i z dużą determinacją podję-
te działania, o których tu wspomniałem pozwolą na realizację tego 
strategicznego celu już pod koniec obecnej kadencji samorządowej”.
Ponadto, w skład Zarządu wchodzi dwóch nieetatowych członków: 
Joanna Rębisz oraz Waldemar Barnaś, którzy łącznie z pozostałymi 
odpowiedzialni są za realizację działań powiatu na wielu płaszczy-
znach.  

http://m.in
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Na ostatniej przed wakacjami sesji rad-
ni zatwierdzili wykonanie budżetu za 

2015 r. Zarząd Powiatu Mieleckiego uzyskał 
absolutorium. 
    28 czerwca 2016 r. odbyła się XX sesja 
Rady Powiatu Mieleckiego, której głównymi 
punktami było rozpatrzenie i zatwierdzenie 
sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 
z wykonania budżetu powiatu za rok 2015, 
a także podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium Zarządowi Powiatu Mieleckie-
go. 

- Budżet za rok 2015 był budżetem zrównoważo-
nego rozwoju mającym za zadanie uzdrowienie 
sytuacji finansowej naszego powiatu przy jedno-
czesnym inwestowaniu  w poprawę infrastruk-
tury mającej wpływ na bezpieczeństwo miesz-
kańców, a także wsparcie rozwoju szkolnictwa 
poprzez zapewnienie młodzieży godziwych 
warunków uprawiania sportu – powiedziała 
w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedli-
wości Przewodnicząca Klubu Joanna Rębisz. 

   Radni jednogłośnie podjęli uchwałę za-
twierdzającą obydwa sprawozdania. Rów-
nież rajcy byli  jednomyślni co do udzie-
lenia absolutorium Zarządowi Powiatu 
z tytułu wykonania budżetu za 2015r. 23 
radnych zagłosowało za, nie było głosów 
przeciwnych, nikt też nie wstrzymał się od 
głosu.

http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/
art3528.html

Starostwo Powiatowe w Mielcu uzyskało 
dofinansowanie z PFRON na budowę 

windy i zakup dwóch samochodów przy-
stosowanych do przewozu osób na wózkach 
inwalidzkich. 
   21 września doszło do podpisania umowy 
między Powiatem Mieleckim a Państwowym 
Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych. Przedmiotem zawartego poro-
zumienia jest dofinansowanie ze środków 
PFRON trzech projektów powiatowych w ra-
mach „Programu wyrównywania różnic mię-
dzy regionami III”. 
PFRON pozytywnie rozpatrzył złożone wnio-
ski, dzięki czemu w niedługim czasie Sta-

Radni jednogłośnie udzielili absolutorium Zarządowi Powiatu Mieleckiego

Powiat z myślą o niepełnosprawnych
Trzy inwestycje z dofinansowaniem zewnętrznym

Samorząd

Prezentacji sprawozdań dokonał staro-
sta Zbigniew Tymuła. Zgodnie z pla-

nem budżet Powiatu Mieleckiego na 2015 
rok po stronie dochodów miał wynieść 
119.889.731,97 zł. Zarząd Powiatu Mielec-
kiego wykonał plan w 99,58 % zamykając 
budżet kwotą 119.381.595,39 zł. Wydatki 
natomiast zaplanowano na 121.460.099,97 
zł. Ostatecznie z kasy powiatu wydano 
113.732.066,68 zł (93,64%). 

rostwo Powiatowe w Mielcu będzie mogło 
zrealizować trzy inwestycje, które posłużą 
osobom niepełnosprawnym, a są to:
• Budowa windy zewnętrznej przy budynku 

Starostwa Powiatowego przy ul. Wyspiań-
skiego 6 (dofinansowanie z PFRON 80 tys. 
zł)

• Zakup mikrobusu 9-cio osobowego dla 
potrzeb DPS w Mielcu (dofinansowanie z 
PFRON 75 tys. zł)

• Zakup mikrobusu do przewozu osób niepeł-
nosprawnych - wychowanków SOSW w Miel-
cu (dofinansowanie z PFRON 77 tys. zł)

http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/
art3612.html

Powiat Mielecki dofinansował 
zakup respiratora dla szpitala

Dzięki dofinansowaniu z Powiatu Mieleckiego, nowy respira-
tor ułatwiający oddychanie trafił do mieleckiego szpitala. 

      Decyzją Zarządu Powiatu Mieleckiego, Starostwo Powiatowe 
w Mielcu przekazało dotację celową w kwocie 54 tys. zł na rzecz 
Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu z prze-
znaczeniem na dofinansowanie zakupu respiratora. 
Urządzenie jest już na wyposażeniu szpitala.  Znajduje się na Od-
dziale Intensywnej Terapii. - Dotychczasowy sprzęt był już leciwy 
i niejednokrotnie pełnoletni, dlatego dziękuję Zarządowi Powiatu 
i Radzie Społecznej za akceptację potrzeby zakupu i przeznaczenie 
środków – powiedziała p.o. dyrektora szpitala Ewa Korpanty. 
- Nowy respirator jak i nowa Izba Przyjęć nie tylko poprawią funk-
cjonalność naszego szpitala, ale także przełożą się na bezpieczeń-
stwo pacjentów. W tym wszystkim najważniejsza jest dbałość, aby 
szpital podnosił poziom świadczenia usług medycznych w sposób 
gospodarski i oszczędny – powiedziała Maria Napieracz wicestaro-
sta Powiatu Mieleckiego, która zapewniła o dalszej chęci współpra-
cy. 

http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3623.html

Mija rok odkąd przed budynkiem starostwa powiatowe-
go w Mielcu nie ma już pomnika wdzięczności Armii Ra-

dzieckiej. Pomnik został zdemontowany i wywieziony na Śląsk 
do muzeum, które w Rudzie Śląskiej prowadzi Fundacja Minio-
nej Epoki. 
 Przypomnijmy, jeszcze w czerwcu ubiegłego roku Rada Powiatu 
Mieleckiego zdecydowała się usunąć pomnik i oddać do muzeum. 
– Staram się być konsekwentny w swoich działaniach. Większość 
społeczeństwa oczekiwała tego od nas. Niektórzy przez kilkanaście 
lat prosili, by pomnik przenieść w inne, godne miejsce. I przyszedł 
czas 2015 rok kiedy starosta powiedział, że ten pomnik będzie usu-
nięty - powiedział wówczas starosta powiatu mieleckiego Zbigniew 
Tymuła.
    Mielecki pomnik, który przedstawiał żołnierza, trzymającego 
w jednej ręce dziecko, a w drugiej miecz został przewieziony do 
Muzeum PRL  w Rudzie Śląskiej, gdzie  zachowywane są  różne 
przedmioty z okresu w dziejach Polski od 22 lipca 1944 roku do 29 
grudnia 1989 r.

 http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3256.html

Samorząd

Równo rok temu usunięto 
niechciany pomnik

http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3528.html
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3528.html
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3612.html
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3612.html
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3623.html
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3256.html
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W e wrześniu w  Krynicy-Zdroju odbyło się XXVI Fo-
rum Ekonomiczne. W spotkaniu, które zaplanowane 

zostało na trzy dni wzięło udział prawie 3 tysiące gości 
z ponad 50 krajów. Wśród nich politycy, eksperci, szefowie 

największych spółek skarbu państwa oraz ekonomiści  
i dziennikarze. 

W Forum Ekonomicznym uczestniczył także starosta Po-
wiatu Mieleckiego Zbigniew Tymuła oraz skarbnik Powiatu 
Irena Turek.  Spotkanie było szansą do wymiany poglądów 

dotyczących oceny aktualnej sytuacji politycznej, gospo-
darczej i społecznej na świecie. 

Już od kilkunastu lat elity polityczne, gospodarcze i intelek-
tualne Europy Środkowo-Wschodniej, uczestnicząc 

w Forum Ekonomicznym w Krynicy Zdrój, podejmują 
dialog o przyszłości Europy i świata.

Spotkania i dyskusje przedstawicieli Powiatu Mieleckiego 
z tak wysokiej rangi osobistościami z pewnością przełożą 

się na wsparcie działań inwestycyjnych w naszym regionie. 
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3595.html

Starosta Powiatu  Mieleckiego Zbi-
gniew Tymuła po negocjacjach z fir-

mą przewozową Arriva zapewnił miesz-
kańcom Podola ponowne połączenia 
autobusowe z Mielcem. 
 Od 1 września mieszkańcy Gminy Przecław 
znów mogą korzystać z kursów autobuso-
wych do Mielca. To wynik rozmów, które 
gospodarz powiatu przeprowadził z Arrivą. 

Samorząd Samorząd

Starosta Powiatu Mieleckiego wziął udział w Forum Ekonomicznym
Starostwo nie zakupi 
nowego samochodu 
służbowego

Zarząd Powiatu Mieleckiego 
podjął decyzję o anulowaniu 
przetargu na dostarczenie 
nowego samochodu służbo-
wego dla Starostwa Powiato-
wego w Mielcu. 

Dotychczasowy samochód Re-
nault Latitude zakupiony przez 
poprzedni Zarząd Powiatu, 
mimo że jest bardzo mocno 
wyeksploatowany nadal będzie 
służył w starostwie. 

- Decyzja o anulowaniu prze-
targu, wynikała w zdecydo-
wanej mierze z licznych roz-
mów oraz konsultacji, które 
w ostatnich dniach przepro-
wadziłem z mieszkańcami 
naszego powiatu. W sprawo-
waniu urzędu starosty bowiem 
staram się słuchać mieszkań-
ców, ich opinii, liczyć się z ich 
zdaniem. Jednym z moich ha-
seł wyborczych było „Słuchać 
Polaków, zmieniać Polskę” i tą 
zasadą kieruję się od początku 
sprawowania funkcji starosty 
– podkreślił starosta Powiatu 
Mieleckiego Zbigniew Tymu-
ła. 

http://www.powiat-mielecki.
pl/pl/20/20/art3634.html

W dniu 10 maja Szkoła Rodzenia „Ro-
dzimy Razem”, rozpoczęła działal-

ność w Szpitalu Powiatowym im. Edmunda 
Biernackiego w Mielcu. 
   Szkoła Rodzenia w Szpitalu Powiatowym 
w Mielcu  przyjmuje już przyszłe mamy. - By 
wyjść naprzeciw potrzebom kobiet w ciąży, 
zapoznać ich z problemami porodu, połogu, 
karmienia i pielęgnacji noworodka, propo-
nujemy udział w zajęciach szkoły rodzenia. 
Szkołę Rodzenia „Rodzimy Razem”  wyróżnia 
wykwalifikowana kadra, która czuwa nad ko-
bietami w ciąży. Na szczęśliwe mamy czekają 
także położne, lekarz ginekolog, neonatolog, 
fizjoterapeuta – powiedziała naczelna pielę-
gniarka Marzena Nowak. 
     W zajęciach Szkoły Rodzenia uczestniczyć 
mogą kobiety w II trymestrze ciąży, między 

Aby wypracować dogodne rozwiązanie 
uwzględniono zarówno potrzeby miesz-
kańców, jak i możliwości finansowe prze-
woźnika. Poziom zainteresowania pasa-
żerów będzie czynnikiem decydującym 
o przyszłym kształcie oferty przewozowej 
realizowanej na tej linii przez Arriva. 
- Mamy nadzieję, że kursy będą cieszyły 
się takim zainteresowaniem pasażerów, 

które pozwoli na ich utrzymanie w dłuż-
szym okresie czasu – przekazuje rzecznik 
prasowy Arrivy. 
Starosta Zbigniew Tymuła dodaje, że 
przywrócenie transportu publicznego do 
Podola było obietnica daną mieszkańcom, 
dlatego podjął wszelkie możliwe kroki, aby 
ta mogła być wypełniona. 

Transport wrócił do Podola

Szkoła Rodzenia w szpitalu już działa
Bezcenne porady za darmo

22. a 27. tygodniem ciąży, tak aby zakończenie 
szkolenia wypadało bliżej terminu porodu. Za-
jęcia odbywają się raz w tygodniu, we wtorki 
w godzinach od 17.00 do 19.00, w miłej atmos-
ferze, dobrze wyposażonym pomieszczeniu, 
z dostępem do toalety i prysznica.
     Uczestnictwo w zajęciach jest bezpłatne. 
Szkolenia prowadzone są w małych grupach 
i kameralnych warunkach. Każdy samodziel-
nie nauczy się kąpieli i przewijania noworodka 
i pierwszej pomocy. W ramach kursu przyszli 
rodzice poznają sposoby łagodzenia bólu po-
rodowego. Uczestnicy zajęć zapoznają się także  
z topografią Oddziału. Ponadto, istnieje  moż-
liwość wykonanie zapisu KTG - każda mama 
może posłuchać bicia serca swojego dziecka.

http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/
art3452.html

Oficjalne otwarcie szkoły rodzenia

Na zdjęciu od lewej: Marszałek Sejmu Marek Kuchciński,
Marszałek Władysław Ortyl, Starosta Zbigniew Tymuła

http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3595.html
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3634.html
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3634.html
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3452.html
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3452.html
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 Na jednej z ostatnich sesji zapre-
zentowana została informacja o prze-
biegu wykonania budżetu  Powiatu 
Mieleckiego za pierwsze półrocze 
2016 r. Widać duże oszczędności. 

Kiedy obejmowałem stanowisko 
starosty obiecałem pokazać spraw-
ne zarządzenie powiatem, oparte 
o oszczędności administracyjne, które 
przeznaczane będą na inwestycje służą-
ce dobru mieszkańców.  Teraz po nie-
spełna dwóch latach widać, że można 
jednocześnie prowadzić inwestycje, 
mieć pieniądze na kolejne zadania, 
a tym samym rozwijać powiat. W na-
stępnych dwóch latach przeznaczymy 
rekordowe środki finansowe na inwe-
stycje w naszym powiecie. 

 No właśnie, dotychczas zostało zre-
alizowanych wiele inwestycji, wspo-
minał Pan kiedyś, że „zaczynamy w 
powiecie boom inwestycyjny”.

Tak to prawda, wiele inwestycji zosta-
ło już zakończonych, a kolejnych kilka 
jest w trakcie realizacji. Remontujemy 
drogi powiatowe, mosty (m.in. w Ru-
dzie czy Dębiakach) oraz chodniki we 
współpracy z samorządami gminny-
mi. Cieszy mnie bardzo budowa kład-
ki w miejscowości Czermin i Łysaków, 
o którą walczyłem jeszcze będąc rad-
nym. Poza tym skupiliśmy się na szko-
łach ponadgimnazjalnych, aby zapew-
nić młodzieży odpowiednie zaplecze 
sportowe, budujemy nową halę sporto-
wą przy Elektryku, wyremontowaliśmy 

hale w Zespole Szkół Technicznych 
oraz II Liceum, w zeszłym roku wybu-
dowaliśmy nowe boisko przy I Liceum. 

 Skąd środki na tak liczne inwesty-
cje?

Oszczędności, które początkowo nie-
którzy radni opozycyjni traktowali 
z uśmiechem lub też bardzo mocno 
krytykowali przynoszą efekty, poza tym 
staramy się pozyskiwać jak najwięcej 
środków zewnętrznych, mamy świetny 
zespół ludzi, który przygotowuje wnio-
ski o dofinansowanie, które w większo-
ści uzyskują akceptację. W tym roku 
już złożyliśmy kilka kolejnych, które 
pozwolą na realizację zadań inwesty-
cyjnych w przyszłym roku. 

 Jakie będą priorytetowe inwestycje 
na najbliższy czas?

Oprócz tego co obecnie jest w trakcie 
realizacji, niezwykle ważnymi inwesty-
cjami będzie wspólna z samorządem 
miejskim rozbudowa al. Kwiatkowskie-
go w Mielcu, remonty Przychodni nr 4 
oraz nr 5, remont budynku starostwa na 
ul. Sękowskiego wraz z usprawnieniem 
działania wydziału komunikacji, nowe 
mosty, drogi, chodniki w całym powie-
cie. 

 W ostatnim czasie odbyło się spo-
tkanie w sprawie zanieczyszczenia 
powietrza w Mielcu. Czy wspólne 

działania samorządowców przynio-
są wymierny skutek w tej kwestii? 

Pan marszałek Władysław Ortyl 
wspólnie z europosłem Tomaszem 
Porębą zaprosili wszystkie strony za-
interesowane poprawą jakości powie-
trza w naszym powiecie. Było to bar-
dzo ważne spotkanie, podczas którego 
wszystkie strony zadeklarowały zgod-
ne działania w celu doprowadzenia do 
zmniejszenia zanieczyszczenia powie-
trza, które wynika z działalności fir-
my Kronospan, jak i innych firm oraz 
niskiej emisji. Inwestycje, jakie firma 
Kronospan zamierza przeprowadzić 
mają się do tego w znacznym stopniu 
przyczynić, dlatego niezbędne jest 

uzyskanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach, którą wydaje Pre-
zydent Miasta Mielca. Uważam, że to 
powinno odbyć się jak najszybciej. 

 Czy w głowie starosty jest pomysł 
co zrobić ze szpitalem, aby poprawić 
jego sytuację?

Potrzebna jest ciężka praca całego 
Zarządu powiatu, którą zdecydowa-
liśmy się podjąć. Teraz już mogę po-
wiedzieć, że jesteśmy bardzo dobrze 
oceniani przez ministerstwo, które 
przygotowuje mapy potrzeb. Ponad-
to, w projekcie budżetu mamy już 
przygotowane pieniądze na wsparcie 

inwestycji w szpitalu. Jestem prze-
konany, że w przyszłym roku będzie 
widoczny rozwój i poprawa sytuacji 
placówki. 

 Czy to prawda, że powiat mie-
lecki włączy się w inwestycję zwią-
zaną z budową drugiego mostu na 
rzece Wisłoce?

Zdecydowanie tak. Ta inwestycja, 
którą wywalczył dla Mielca Mar-
szałek Ortyl będzie kluczowa dla 
usprawnienia ruchu pojazdów 
w kierunku Tarnowa. Budowa no-
wego odcinka drogi wojewódz-
kiej nr 984 łączącego ulicę Sien-

kiewicza w Mielcu z drogą nr 983 
w Rzędzianowicach wraz z mostem 
na Wisłoce to bardzo ważna inwe-
stycja z punktu widzenia miesz-
kańców miasta i powiatu, dlatego 
zdecydowaliśmy o jej wsparciu. Bę-
dziemy finansować przedłużenie 
odcinka drogi z Rzędzianowic do 
Piątkowca, co pozwoli całkowicie 
wyprowadzić z miasta ruch cięż-
kich samochodów. Ponadto jako 
Starostwo będziemy też inwesto-
rem przy budowie węzła drogowego 
z wiaduktem nad ulicą Sienkiewicza 
i linią kolejową L25. Ta inwestycja 
ma być sfinansowana w połowie 

z budżetu państwa, a w połowie 
z dotacji samorządu miasta Mielec. 

 Jak mieszkańcy reagują na Pana 
działania? Jak układa się współpraca 
z całym Zarządem powiatu?

Bardzo często spotykam się z miesz-
kańcami, w zasadzie każdy weekend 
w całości poświęcam na spotkania 
w terenie, a w trakcie tygodnia też 
odbywam mnóstwo spotkań i czu-
ję duże wsparcie oraz  akceptację dla 
naszych działań. W ramach Zarządu 
współpracujemy bardzo dobrze, każdy 
z nas rozumie czym jest dobro wspólne 
i że najważniejszą jest służba na rzecz 
mieszkańców naszego powiatu. 

Wywiad ze starostą powiatu

Starosta Powiatu Mieleckiego Zbigniew Tymuła: „rekordowe środki finansowe na inwestycje w naszym powiecie” 

http://m.in
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Starostwo Powiatowe w Mielcu zreali-
zowało inwestycję, jaką była wymia-

na źródła ciepła z kotłowni węglowej na 
ciepło z sieci miejskiej. W tym celu w 
obiektach Zespołu Szkół im. prof. Grosz-
kowskiego w Mielcu zamontowano dwu-
funkcyjny  węzeł cieplny. 
    Celem przedsięwzięcia była wymiana 
źródła ciepła istniejącej starej kotłowni 
węglowej w obiektach Zespołu Szkół im 
prof. Groszkowskiego w Mielcu przy ul. 
Kilińskiego 24. Zadanie polegało na mon-
tażu dwufunkcyjnego węzła cieplnego 
i przyłączeniu do sieci MPEC. Węzeł ciepl-
ny został wyposażony w wymiennik ciepła, 
filtroodmulnik, naczynia wzbiorcze, pompy 

Do przyszłego roku potrwają prace przy 
rozbudowie i przebudowie budynku 

sali gimnastycznej w Zespole Szkół im. prof. 
Groszkowskiego w Mielcu. Wokół obiektów 
Zespołu Szkół zostanie przebudowane także 
ogrodzenie. 
- Podpisaliśmy umowę z firmą LISBUD, która 
do października przyszłego roku  zrealizuje in-
westycję przy Zespole Szkół, jaką jest rozbudowa 
hali sportowej i przebudowa ogrodzenia. Obecne 
nie tylko straszy, ale i zagraża bezpieczeństwu – 
mówi starosta Powiatu Mieleckiego Zbigniew 
Tymuła. 
   Inwestycja składać się będzie z dwóch zadań:
1. Rozbudowa i przebudowa budynku sali gim-
nastycznej w Zespole Szkół im. Prof. Grosz-
kowskiego w Mielcu przy ul. Kilińskiego 24. 
Ten etap obejmie rozbiórkę budynku starej ko-
tłowni, wiaty i instalacji oraz budowę nowej sali 
gimnastycznej. 
2. Przebudowa ogrodzenia wokół obiektów Ze-
społu Szkół im. Prof. Groszkowskiego w Miel-
cu przy ul. Kilińskiego 24

Nagrody dla nauczycieli
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Starosta Powiatu 

Mieleckiego przyznał nagrody nauczycielom. 
    18 października odbył się koncert uczniów Państwowej 
Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. M. Karłowicza w Mielcu. 
Uroczystość połączona została z wręczeniem nauczycielom 
nagród Starosty Powiatu Mieleckiego. Zanim jednak przy-
stąpiono do wręczania nagród na scenie zaprezentowali się: 
Aleksandra Skowron-wokalistka przy akompaniamencie 
Sławomira Kuska, a także kwintet akordeonowy pod kierun-
kiem Zdzisława Szymczyka. 

Nagrody wręczył starosta Zbigniew Tymuła, po czym 
zwrócił się do wszystkich zgromadzonych nauczycieli. - 
Chciałbym pogratulować wszystkim nauczycielom i złożyć 
serdeczne życzenia z okazji Waszego święta. To Wy kształ-
cicie młodzież, która później idzie w świat i reprezentuje 
miasto, powiat i cały kraj. To dzięki Wam uczniowie mogą 
zdobywać wiedzę i rozwijać się, dlatego chcę Wam w tym 
szczególnym dniu życzyć wszystkiego najlepszego, dal-
szych sukcesów i satysfakcji z pracy – powiedział starosta. 
Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej zakończył się pa-
miątkowym zdjęciem wszystkich nagrodzonych.  

http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3648.html

Oświata Inwestycje

Inwestycja sfinansowana zostanie ze 
środków z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego  w ramach Osi 
Priorytetowej nr VI „Spójność prze-
strzenna i społeczna” Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014-2020 oraz 
środków własnych Powiatu Mielec-
kiego. 
Wykonawca firma LISBUD zaoferował 
wykonanie zadnia nr  1 za kwotę 
2.482.223 zł oraz zadania nr 2 za cenę 
154.874,77 zł.
- Po zakończeniu prac, sala gimnastycz-
na będzie służyć nie tylko młodzieży z 
„Elektryka”, ale także uczniom z sąsied-
niego Zespołu Szkół Ekonomicznych.  
Będzie to duża inwestycja, ale przed 
nami jeszcze większe. Jakie?  
O tym mieszkańcy będą mogli się sami 
przekonać – dodaje starosta. 

http://www.powiat-mielecki.pl/
pl/20/20/art3630.html

Ruszyła duża inwestycja Starostwa Powiatowego

„Elektryk” z nowym, ekologicznym źródłem ciepła
obiegowe, automatykę oraz inne niezbędne 
urządzenia do jego funkcjonowania.
     Wymiana źródła ciepła przyczynia się 
do  redukcji szkodliwych substancji do oto-
czenia. Ciepło będzie pobierane z MPEC, 
co znacznie obniża ilość zużytej energii 
i  zmniejszy koszty ogrzewania obiektów 
Zespołu Szkół.
    Koszt inwestycji to 121.934,88 zł - w tym 
dofinansowanie Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska  w Rzeszowie w posta-
ci dotacji 60.000 zł. Wykonawcą prac była 
firma SKORUT Systemy Solarne   Sp. z o.o. 
ul. Wybickiego 71, 32-400 Myślenice

http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/
art3649.html

http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3648.html
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3630.html
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3630.html
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3649.html
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3649.html
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Mieszkańcy i kierowcy mogą już korzystać z nowo odbu-
dowanego mostu przez rzekę Babulówkę w miejscowości 

Dębiaki. Powiat Mielecki dzięki pozyskanemu dofinansowaniu 
zakończył inwestycję. 
      Dzięki pozyskanym przez Samorząd Powiatu Mieleckiego 
środkom zewnętrznym, renowacja mostu przez rzekę Babulówkę 
w ciągu drogi powiatowej Tuszów Narodowy- Sarnów – Ostrowy 
Baranowskie w miejscowości Dębiaki dobiegła końca.
    14 października odbudowany most przez rzekę Babulówkę zo-
stał oficjalnie oddany do użytku. Na skromne otwarcie złożyło się 
poświęcenie obiektu oraz symboliczne przecięcie wstęgi. 
   Całkowity koszt odbudowy mostu to 688.556,53 zł, w tym 
dotacja Skarbu Państwa 516.500,00 zł i wkład własny Powiatu 
172.056,53 zł. 
      Prace budowalne wykonała Firma FPHU REMOST Józef Siry 
i wspólnicy sp.j., z Dębicy. 

http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3643.html

W ubiegłym roku Starostwo Powiatowe w Mielcu przy wspólnym 
finansowaniu z gminami wybudowało blisko 6 km nowych chod-

ników. Wówczas przeznaczono na ten cel 2 mln 300 tys. zł. W bieżącym 
roku Powiat kontynuuje inwestycje, co oznacza, że prawie kolejne 2 mln 
przeznaczono na nowe chodniki.
     Akces na budowę chodników przy drogach powiatowych w 2016 r. 
zgłosiło 6 gmin: Mielec, Czermin, Tuszów Narodowy, Wadowice Górne, 
Gawłuszowice i Radomyśl Wielki. 
- Dzięki temu, że przeprowadziliśmy jedno postępowanie przetargowe dla 
wszystkich gmin, zaoszczędzimy około 400 tys. zł. W tym roku łącznie wy-
budowaliśmy  blisko 4 km chodników – zaznacza gospodarz powiatu.
Gmina Mielec - budowa chodników na odcinkach o łącznej długości 1.172 
m, tj.: 1) przy dr. Nr 1 143R Gawłuszowice - Mielec na ode. o dług. 290 m 
w m. Chrząstów, 2) przy dr. Nr 1 143R na ode. o dług. 287 m w m. Chrząstów 
(szkoła), 3) przy dr. Nr 1 713R Grochowe II - Trześń - Mielec na ode. o dług. 
595 m w m. Trześń.
Gmina Czermin - budowa chodników na odcinkach o łącznej długości 510 
m, tj.: 1) przy dr. Nr 1 153R Czermin -Ziempniów na ode. o dług.: 195 m 
w m. Szafranów, 2) przy dr. Nr 1 152R Borowa - Czermin - Wola Mielecka 
- Przecław na ode. o dług.: 315 m w m. Czermin
Gmina Wadowice Górne - budowa chodników na odcinkach o łącznej 
długości 570 m. tj.: przy dr. Nr 1 163R Zgórsko - Wierzchowiny - Wola 
Wadowska na ode. o dług. 570 m, w m. Wierzchowiny.
Gmina Radomyśl Wielki - budowa chodników na odcinkach o łącznej 
długości 906 m, tj.: 1) przy dr. Nr 1 169R Podleszany - Ruda - Zasów: na 
ode. o dług. 170 m w m. Dąbrówka Wisłocka, 2) przy dr. Nr 1 173R Rado-
myśl Wielki - Dulcza Mała na ode. o dług. 490 m w m. Radomyśl Wielki, 3) 
przy dr. Nr 1 181R Radomyśl Wielki - Dąbie - Przeryty Bór na ode. o dług. 
246 m w m. Dąbie.
Gmina Tuszów Narodowy - budowa chodników na odcinkach o łącz-
nej długości 352 m tj.: przy dr. Nr 1 137R Jaślany - Józefów na ode. 352 m 
w m. Jaślany
Gmina Gawłuszowice - budowa chodników na odcinkach o łącznej dłu-
gości 105 m, tj.: przy dr. Nr 1 143R Gawłuszowice - Mielec na ode. 105 m 
w m. Brzyście.
    W trakcie realizacji jest także budowa chodników na terenie gminy Pa-
dew Narodowa. 

http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3511.html

Zespół Szkół Technicznych z odnowioną 
salą gimnastyczną i nową salą fitness

Zakończył się remont sali sportowej nr 1 
Zespołu Szkół Technicznych w Mielcu, 

który przeprowadzony został na zlecenie Sta-
rostwa Powiatowego w Mielcu. 
    Remont sali sportowej nr 1 w Zespole Szkół 
Technicznych w Mielcu polegał na wymianie 
instalacji oświetlenia w pawilonie sportowym 
ZST- etap I dotyczący sali sportowej nr 1 oraz 
malowaniu ścian, sufitu i konstrukcji stalowej 
dachu sali sportowej nr 1.
     Pracę remontowe sali sportowej nr 1 wykona-
ła firma Termobud, która koszt inwestycji wyce-
niła na kwotę 154.212,69 zł. 
     Oprócz odnowionej sali gimnastycznej 
w szkole utworzona została także nowoczesna 
sala fitness dla dziewcząt. 

– Jako staroście bardzo leży mi na sercu, to 
aby szkoły miały odpowiednie zaplecze spor-
towe. Dziś oficjalnie oddajemy do użytku 
młodzieży dwie sale, ale na tym nie kończy-
my. Zdradzę, że przygotowujemy się do ko-
lejnych inwestycji w szkołach – powiedział 
starosta Zbigniew Tymuła. 
     Dyrektor szkoły nie szczędził słów 
wdzięczności dla włodarza. - Bardzo się cie-
szę, że Pan starosta rozumie nasze potrzeby 
i chętnie wspiera Zespół Szkół Technicznych 
– powiedział dyrektor Mariusz Wojcie-
chowski. 

http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/
art3611.html

Zakończyła się odbudowa mostu przez rzekę Babulówkę

Starosta Zbigniew 
Tymuła wraz 
z dyrektorem 

szkoły Mariuszem 
Wojciechowskim

Sala fitness

Bezpieczniej przy drogach 
powiatowych

Chodnik wraz z wiatą przystankową 
w Gminie Mielec

Fragment nowej nawierzchni chodnika w Gminie Gawłuszowice

Odcinek w Gminie  Czermin

Inwestycje

Nowy chodnik w Gminie Radomyśl Wielki

http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3643.html
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3511.html
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3611.html
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3611.html
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Powiat z nowymi drogami
Dzięki pozyskaniu dofinansowania z rezerwy subwen-
cji ogólnej Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa, 
w Powiecie Mieleckim przebudowanych zostało ponad 6 
km dróg powiatowych. 

Mowa tu o przebudowie drogi powiatowej :
Nr 1 156R relacji Trzciana – Kawęczyn w m. Kawęczyn - 
1,750 km; 
Nr 1 169R relacji Podleszany - Ruda - Zasów w m. Ruda – 
1,700 km; 
Nr 1 136R relacji Padew Narodowa - Kębłów w m. Padew 
Narodowa – 1,420 km;

Nr 1 149R relacji Gliny Małe - Sadkowa Góra w m. Gliny 
Małe – 1,140 km;

    Całkowity koszt wykonanych robót to ponad milion zło-
tych, z czego połowa to środki zewnętrze. Pozostała część 
kosztów pokryta została ze środków powiatu przy wsparciu 
gmin. 

    Realizacja tych odcinków dróg była możliwa dzięki rzą-
dowemu  dofinansowaniu na przebudowę mostu na Poto-
ku Zgórsko w miejscowości Ruda. Powstałe po przetargu 
oszczędności pozwoliły  właśnie na położenie nowej na-
wierzchni asfaltowej na terenie czterech gmin. 

http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3701.html

Gmina Borowa

Gmina Padew Narodowa

Przebudowa mostu na Potoku Zgórsko w miejscowości 
Ruda

Gmina Wadowice Górne

Inwestycje Inwestycje

http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3701.html
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Zmiana organizacji 
ruchu na osiedlu 
Mościska
Powstała sygnalizacja świetlna

Powiat Mielecki zrealizował inwesty-
cję związaną z poprawą bezpieczeń-

stwa na osiedlu Mościska. 
    Starostwo Powiatowe w Mielcu od-
powiadając na potrzeby mieszkań-
ców osiedla Mościska zdecydowało 
o zamontowaniu sygnalizacji świetlnej 
wzbudzanej na przejściu dla pieszych 
na ul. Wojska Polskiego przy skrzyżo-
waniu z ul. Rudnik i ul. Pogodną. 
- W Mościskach każdego dnia z przejścia 
korzysta wielu mieszkańców w tym dzie-
ci, dlatego zleciliśmy montaż sygnaliza-
cji świetlej. Ponadto przed przejściem 
dla pieszych pojawiły  się poprzeczne 
pasy zwalniające – przekazuje starosta. 
    Bezpieczne przejście z nową sygna-
lizacją świetlną wzbudzaną zostało 
oddane w obecności starosty Powiatu 
Mieleckiego Zbigniewa Tymuły, wi-
cestarosty Marii Napieracz, wiceprze-
wodniczącego Rady Powiatu Marka 
Kamińskiego oraz dyrekcji Powiato-
wego Zarządu Dróg w Mielcu i wyko-
nawcy – ZPUH Delta Elektron Marian 
Lombara. 
     Koszt instalacji sygnalizacji wyniósł 
38.376,00 zł + koszt przyłącza energe-
tycznego 2.5 tys. zł

http://www.powiat-mielecki.pl/
pl/20/20/art3584.html

Przychodnia nr 2 z windą 
dla niepełnosprawnych 

Budynek Przychodni nr 2 w Mielcu został dostosowany  do użyt-
ku osób niepełnosprawnych.

     Mieszcząca się przy ul. M.C Skłodowskiej Przychodnia nr 2 zosta-
ła wyposażona w windę dla osób niepełnosprawnych. Umożliwia ona 
dostęp na kondygnację I piętra bezpośrednio z zewnątrz budynku.

     Platforma pionowa zlokalizowana została przy elewacji północno 
zachodniej od strony terenów istniejącego parkingu i zieleni miejskiej. 
Po przebudowie powstała także toaleta ogólnodostępna, przystoso-
wana dla potrzeb osób niepełnosprawnych i toaleta dla pracowników 
z wydzieloną częścią porządkową. Budowie platformy dla osób nie-
pełnosprawnych towarzyszyły takie roboty jak: wykucie otworów 
w ścianie zewnętrznej, uzupełnienie posadzek, malowanie ścian; re-
mont ścian klatki schodowej; wymiana posadzki na holu i schodach 
wewnętrznych.

http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3513.html

Starostwo Powiatowe realizuje 
długo wyczekiwaną inwestycję

Na zlecenie Starostwa Powiatowego w Mielcu trwa budo-
wa kładki dla pieszych w miejscowości Łysaków i Czermin 

w sąsiedztwie mostu przez rzekę Breń Stary w ciągu drogi powia-
towej nr 1 151R Górki – Czermin – Rzędzianowice. 
     Jednoprzęsłowa kładka usytuowana zostanie po południowej 
stronie istniejącego mostu drogowego w km 3+431 drogi powia-
towej nr 1 151R. Wybudowane zostaną także odcinki chodni-
ka, które połączą obiekt mostowy z istniejącym ciągiem pieszym 
w Łysakowie i Czerminie. W związku z budową kładki zaprojekto-
wano również  odcinkową przebudowę rowów drogowych po prawej 
(południowej) stronie drogi powiatowej wraz z budową przepustów 
w nasypie projektowanego chodnika.
     Realizacja tej inwestycji była konieczna już od dłuższego cza-
su. Mieszkańcy bardzo często sygnalizowali, że miejsce, w którym 
powstaje kładka jest niebezpieczne, ponieważ istniejące chodniki 
zakończone są zejściami na jezdnię. Nowe połączenie będzie bez-
pieczne zarówno dla pieszych jak  i rowerzystów. 
Wykonawcą inwestycji jest firma REMOST, która wykona prace za 
kwotę 283 585,85 zł. 

http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3656.html

Inwestycje Inwestycje

http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3584.html
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3584.html
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3513.html
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3656.html
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Przychodnia Zdrowia w Przecławiu 
przeszła termomodernizację

Starostwo Powiatowe w zakończyło realizację inwestycji doty-
czącej  termomodernizacji budynku Przychodni Zdrowia 

w Przecławiu. 

     Powiat Mielecki otrzymał  dotację z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadania 
pn. „Termomodernizacja budynku Przychodni Zdrowia w Przecła-
wiu wraz z budową instalacji gazowej i kotłowni”. Dzięki temu wize-
runek i funkcjonalność tego budynku w końcu zostały poprawione. 
     W ramach prac termomodernizacyjnych wykonane zostały: 
docieplenie ścian i stropu oraz wymiana okien i drzwi; budowa 
instalacji gazowej wraz z przebudową kotłowni; remont schodów 
zewnętrznych; montaż instalacji odgromowej budynku. 
    Całość prac to koszt ponad 306 tys. zł, z czego 107 tys. zł pochodzi-
ło z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, natomiast 198 tys. zł to wkład własny Powiatu Mieleckiego.

http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3711.html

Inwestycje Inwestycje

Najważniejsze inwestycje 2015 r.

Dwupasmowe rondo u zbiegu al. Kwiatkowskiego 
z ul. Przemysłową

Budynek staraży pożarnej z nową elewacją po zakończeniu 
termomodernizacji

Skrzyżowanie przy ul. Wojska Polskiego podniosło 
poziom bezpieczeństwa kierowców

Parking rozwiązał problem brakujących miejsc 
pod budynkiem Starostwa

Kompleksowe boisko przy I LO

Starostwo Powiatowe wspólnie z gminami wybudowa-
ło w minionym roku blisko 6 km nowych chodników

http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3711.html
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Starostwo Powiatowe w Mielcu 
po raz pierwszy zorganizowało 

wielką imprezę plenerową z okazji 
rozpoczęcia lata. Bawiły się tłumy. 
2 lipca  bulwary przy Wisłoce wy-
pełnił tłum mieszkańców powiatu. 
Wszystko za sprawą pierwszej w hi-
storii Powiatu Mieleckiego imprezy 
rozpoczynającej okres lata i waka-
cji. Motywem przewodnim imprezy 
był sport, pasja i zdrowy tryb życia.  
Na uczestników czekała spora daw-
ka atrakcji, były m.in. spotkania z 
lokalnymi sportowcami w wiosce 
olimpijskiej, bieg rodzinny, treningi 
z fitness clubami, pokazy szermier-
ki, jazda konna, pokój zagadek. 
Imprezę otworzyły występy uczniów  
Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego w Mielcu, grupy 
wokalnej Polskiego Towarzystwa 
Gimnastycznego Sokół 1893 oraz 
zespołu „Trzy nie 4”. 
Tego dnia dla uczestników imprezy 
przygotowano także trzy duże kon-
certy.  Najpierw na scenie wystąpiła 
Sara Girgis - 18 letnia mielczanka, 
która w programie The Voice of 
Poland zachwyciła jurorów swoim 
głosem, a obecnie jest w trakcie 
nagrywania swojego premierowego 
singla. Następnie imprezę  uświetnił 
występ polskiego zespołu rocko-
wego założonego  w 1989 w Mielcu 
– Mr Pollack. Zespół oprócz swych  
dobrze znanych utworów, zaprezen-
tował kawałki z najnowszej płyty 
„Black Hawk”.

Kultura, rozrywka...Powiat Mielecki         hucznie powitał lato  
Niekwestionowanym gwoździem 

programu był jednak koncert 
zespołu Varius Manx z legendar-
ną wokalistką Kasią Stankiewicz. 

Grupa w tym roku obchodzi 
25-lecie pracy artystycznej i z tej 
okazji przygotowała wyjątkową, 
jubileuszową trasę koncertową. 

Podczas koncertu muzycy  za-
prezentowali swoje największe 

przeboje. Tysiące przybyłych na 
koncert usłyszało doskonale zna-
ne utwory, hity lat 90-tych, takie 

jak „Orła cień”, „Zanim zrozu-
miesz”, „Pocałuj noc”, „Ruchome 

piaski”, „Zamigotał świat”, a także 
nieco nowsze piosenki jak „Maj”. 
Koncert zakończył się długo roz-

dawanymi autografami i wspólny-
mi selfie. 

Zanim jednak gwiazda wieczoru 
wystąpiła przed mielecką publicz-

nością na scenie zaprezentowała 
się drużyna piłkarzy FKS Stal 

Mielec. Przy tej okazji Starosta 
Powiatu Mieleckiego, a zarazem 

gospodarz imprezy Zbigniew Ty-
muła wraz z wiceprzewodniczą-
cym Rady Powiatu Mieleckiego 

Markiem Kamińskim pogratulo-
wali drużynie awansu do I ligi i 

na ręce trenera przekazali symbo-
liczny czek w kwocie 10 tys. zł. 

http://www.powiat-mielecki.pl/
pl/20/20/art3532.htmlKoncert zespołu Varius Manx

http://m.in
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3532.html
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3532.html
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W dniu 4 września Powiat Mielecki uroczy-
stościami dożynkowymi zamknął tego-

roczne żniwa, a tym samym otworzył nowy rok 
rolniczego trudu. 

    - Zgodnie ze staropolską piękną tradycją, dzielimy 
się dziś chlebem upieczonym z tegorocznego ziarna 
ze wszystkimi mieszkańcami Powiatu Mieleckiego  
oraz z przybyłymi Gośćmi. Niech to dzielenie chle-
ba będzie wyrazem, że stanowimy jedną wspólnotę 
samorządową. Niech nigdy i nikomu nie zabraknie 
go w naszym powiecie – mówił starosta Zbigniew 
Tymuła.  

     Z okazji święta plonów na scenie zaprezentowa-
ły się wszystkie gminy Powiatu Mieleckiego wraz 
z misternie wykonanymi wieńcami. Każda z gmin 
otrzymała nagrodę starosty za trud wykonania 
pięknych wieńców. 
     Tak jak i w latach ubiegłych, tak i w tym roku 
tereny zielone wypełnione były po brzegi rozma-

itymi atrakcjami. Przy pięknie zdobionych stanowi-
skach wystawienniczych można było spróbować przy-
smaków regionalnych przygotowanych przez gminy 
z całego powiatu. Nie zabrakło też rękodzielników, 
rzemieślników oraz wytwórców produktów lokalnych. 
     Tegoroczne dożynki uświetnił koncert zespołu AN 
DREO & KARINA. To jedyny duet w Europie śpiewa-
jący na żywo największe przeboje Al Bano & Romina 
Power. Od lat cieszy się bardzo dużą popularnością. 
W ich repertuarze znajdują się największe przeboje 
słynnego włoskiego małżeństwa m.in.: „Felicita”, „Ci 
sara”, „Volare”, „Sempre, Sempre”, „Tu soltanto Tu”, 
które porwały do zabawy mielecką publiczność. 
     Na scenie zaprezentowała się także drużyna pił-
ki ręcznej PGE Stal Mielec. Imprezę, która trwała do 
północy, zakończała zabawa taneczna z zespołem 
Zodiak. Do wspólnej zabawy włączyły się tłumy. Nie 
zabrakło także przedstawicieli władz. 
     Narodowy Patronat na Dożynkami Powiatu Mie-
leckiego objął Prezydent RP Andrzej Duda. 
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3592.html

Kultura, rozrywka... Kultura, rozrywka...

Dożynki Powiatu Mieleckiego             pod patronatem Prezydenta RP

Starostowie złożyli chleb i dary ziemi

Barwny korowód dożynkowy

Starosta powiatu podczas 
dzielenia chleba

Tłum mieszkańców

Dożynkom Powiatowym patronował 
Prezydent RP Andrzej Duda

Posłowie, parlamentarzyści, 
samorządowcy i zaproszeni goście

Gwiazda wieczoru An dreo & Karina

http://m.in
http://www.powiat-mielecki.pl/pl/20/20/art3592.html
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Lepiej grać niż ćpać

Powiat Mielecki zrealizował projekt  „# LEPIEJ GRAĆ NIŻ ĆPAĆ !" 
To manifest młodego pokolenia przeciw narkotykom! To świa-

domy wybór bycia wolnym od uzależnień!
   Powiat Mielecki wspólnie z partnerem International Police As-
sociation Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji Sekcja Polska – 
Podkarpacka Grupa Wojewódzka IPA  - Region Mielec przystąpił 
do realizacji projektu - „# LEPIEJ GRAĆ NIŻ ĆPAĆ ! – profilaktyka 
uzależnień w Powiecie Mieleckim” dofinansowanego z Programu 
Ograniczenia Przestępczości i Aspołecznych Zachowań RAZEM 
BEZPIECZNIEJ im. Władysława Stasiaka na lata 2016 – 2017 Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
    Projekt realizowany był w sześciu szkołach ponadgimnazjalnych 
Powiatu Mieleckiego i zakładał działania interaktywne, polegające 

na zaangażowaniu młodzieży i aktywizowaniu ich do wyrobienia 
postawy  przeciw uzależnienieniom. 
    Inauguracja projektu odbyła się na imprezie sportowej - „FO-
OTBAL CHALLENGE” w dniu 10 listopada 2016 r. w Szkole 
Podstawowej nr 11 im. Jana Pawła II w Mielcu. Wzięły  w niej 
udział wytypowane reprezentacje szkół ponadgimnazjalnych - 
męska kadra sprawdziła swoje siły w międzyszkolnym turnieju 
piłki nożnej – walcząc o I miejsce, z kolei Panie wzięły udział 
w MARATONIE ZUMBY. 
    W ramach projektu został ogłoszony dla uczniów szkół po-
nadgimnazjalnych  konkurs filmowy   „Manifest młodych prze-
ciw uzależnieniu” - działania profilaktyczne widziane oczami 
młodych ludzi. Odbywają się również spotkania informacyjne 
terapeutów z uczniami i z rodzicami nt. obecnych zagrożeń i uza-
leżnień. 
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